
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01049 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO FINANCEIRO Nº 185 DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR DE 07 DE NOVEMBRO DE 2023.

• DECRETO FINANCEIRO Nº 186 DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023.

• PORTARIA N º 060-2023-ACS LEILA NEIVA DE ANDRADE.

• PORTARIA N º 057-2023-ACS GISELE MARQUES MARTINS.
PORTARIA N º 055-2023-ACS MAIRA FERNANDA MUNIZ DA SILVA.
PORTARIA N º 056-2023-ALYSON FERREIRA DA SILVA.
PORTARIA N º 059-2023-JOANDSON MATOS DOS SANTOS.
PORTARIA N º 062-2023-ARTEMIZIA MARIA ALVES.
PORTARIA N º 061-2023-ACS EDILENE OLIVEIRA DOURADO.
PORTARIA N º 058-2023-ACS RODRIGO MONTEIRO DE OLIVEIRA.

• DECRETO Nº 571-2023-ACS LEILA NEIVA DE ANDRADE.
DECRETO Nº 568-2023-ACS GISELE MARQUES MARTINS.
DECRETO Nº 566-2023-ACS MAIRA FERNANDA MUNIZ DA SILVA.
DECRETO Nº 567-2023-ACS ALYSON FERREIRA DA SILVA.
DECRETO Nº 570-2023-ACS JOANDSON MATOS DOS SANTOS.
DECRETO Nº 573-2023-ACS ARTEMIZIA MARIA ALVES.
DECRETO Nº 572-2023-ACS EDILENE OLIVEIRA DOURADO.
DECRETO Nº 569-2023-ACS RODRIGO MONTEIRO DE OLIVEIRA.

• TERMO DE POSSE Nº 06-2023-ACS LEILA NEIVA DE ANDRADE.
TERMO DE POSSE Nº 03-2023-ACS GISELE MARQUES MARTINS.
TERMO DE POSSE Nº 01-2023-ACS MAIRA FERNANDA MUNIZ DA SILVA.
TERMO DE POSSE Nº 02-2023-ACS ALYSON FERREIRA DA SILVA.
TERMO DE POSSE Nº 05-2023-ACS JOANDSON MATOS DOS SANTOS.
TERMO DE POSSE Nº 08-2023-ACS ARTEMIZIA MARIA ALVES.
TERMO DE POSSE Nº 07-2023-ACS EDILENE OLIVEIRA DOURADO.
TERMO DE POSSE Nº 04-2023-ACS RODRIGO MONTEIRO DE OLIVEIRA.

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF03EAD313DC102DE4210664ED050065



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01049 | Caderno 1

Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CANARANA
PRACA DA MATRIZ - CENTRO

CNPJ: 13.714.464/0001-01 - CEP: 44.890-000 - CANARANA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 107.000,00
(Cento e sete mil reais), para fins que se especifica e da
outras providências.

DECRETO FINANCEIRO Nº 185 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL  DE CANARANA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de 
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 246/2022 de 27 de dezembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$107.000,00 (Cento e 
sete mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

30101 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2.013 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.30.00 / 15400000 - Material de Consumo 55.000,00

Total por Ação: 55.000,00

2.014 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

3.3.90.30.00 / 15410000 - Material de Consumo 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 75.000,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.083 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.39.00 / 15001002 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

2.137 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.3.90.39.00 / 16000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 27.000,00

Total por Ação: 27.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 32.000,00

Total Suplementado: 107.000,00

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

30101 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2.013 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.11.00 / 15400000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 55.000,00

Total por Ação: 55.000,00

Página: 1 de 208/11/2023 - 09:45:58 - 3239303  SIAFIC - 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 48C2F0DD90108DBA6A052FC4B691303B

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01049 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01049 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CANARANA
PRACA DA MATRIZ - CENTRO

CNPJ: 13.714.464/0001-01 - CEP: 44.890-000 - CANARANA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

2.025 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE

3.3.90.30.00 / 15410000 - Material de Consumo 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 75.000,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.106 - MANUTENÇÃO DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF

3.1.90.11.00 / 16000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 15.000,00

Total por Ação: 15.000,00

2.134 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - SF

3.3.90.30.00 / 16000000 - Material de Consumo 1.000,00

3.3.90.39.00 / 16000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 11.000,00

Total por Ação: 12.000,00

2.137 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.3.90.39.00 / 15001002 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 32.000,00

Total Anulado: 107.000,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de terça-feira, 7 de novembro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL  DE CANARANA, Estado da Bahia, em 07 de novembro de 
2023.

ELEILTON DA HORA SANTOS
CONTADOR

Reg. Prof.: CRC/BA 020472-0

EZENIVALDO ALVES DOURADO
Prefeito Municipal

CPF: 155.339.301-59

Página: 2 de 208/11/2023 - 09:45:58 - 3239303  SIAFIC - 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 48C2F0DD90108DBA6A052FC4B691303B

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01049 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01049 | Caderno 1

Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CANARANA
PRACA DA MATRIZ - CENTRO

CNPJ: 13.714.464/0001-01 - CEP: 44.890-000 - CANARANA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 420.000,00
(Quatrocentos e vinte mil reais), para fins que se
especifica e da outras providências.

DECRETO FINANCEIRO Nº 186 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL  DE CANARANA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de 
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 246/2022 de 27 de dezembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$420.000,00 
(Quatrocentos e vinte mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

20301 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

2.004 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 30.000,00

Total por Ação: 30.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 30.000,00

20501 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

2.054 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE LIMPEZA PÚBLICA

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 286.000,00

Total por Ação: 286.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 286.000,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.083 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.30.00 / 15001002 - Material de Consumo 40.000,00

3.3.90.39.00 / 15001002 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 15.000,00

Total por Ação: 55.000,00

2.109 - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS

3.3.90.39.00 / 16000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 11.000,00

Total por Ação: 11.000,00

2.134 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - SF

3.3.90.36.00 / 16000000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 12.000,00

3.3.90.39.00 / 16000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 20.000,00

Total por Ação: 32.000,00

2.137 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.3.90.39.00 / 16000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 6.000,00

Total por Ação: 6.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 104.000,00

Página: 1 de 309/11/2023 - 09:58:24 - 3239838  SIAFIC - 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5BF74B50F7A82DD6564534D924F7A56D

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01049 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01049 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CANARANA
PRACA DA MATRIZ - CENTRO

CNPJ: 13.714.464/0001-01 - CEP: 44.890-000 - CANARANA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Total Suplementado: 420.000,00

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

20501 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

1.006 - CONSTRUÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO MUNICIPAL

4.4.90.51.00 / 15000000 - Obras e Instalacoes 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

1.010 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS, PARQUES E LOGRADOUROS PÚBLICOS

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

1.011 - PAVIMENTAÇÃO E CALÇAMENTO DE RUAS E VIAS PÚBLICAS

4.4.90.51.00 / 15000000 - Obras e Instalacoes 286.000,00

Total por Ação: 286.000,00

1.019 - REFORMA E AMPLIAÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE AGUA

4.4.90.51.00 / 15000000 - Obras e Instalacoes 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

1.020 - REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO MUNICIPAL

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00

4.4.90.51.00 / 15000000 - Obras e Instalacoes 10.000,00

Total por Ação: 20.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 356.000,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.106 - MANUTENÇÃO DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF

3.1.90.11.00 / 16000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

2.109 - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS

3.3.90.36.00 / 16000000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

2.112 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

3.3.90.36.00 / 16000000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 6.000,00

Total por Ação: 6.000,00

2.115 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE - VIGILÂNCIA SANITÁRIA

3.1.90.13.00 / 16000000 - Obrigacoes Patronais 3.000,00

3.3.90.36.00 / 16000000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 5.000,00

3.3.90.39.00 / 16000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

Total por Ação: 13.000,00

Página: 2 de 309/11/2023 - 09:58:24 - 3239838  SIAFIC - 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5BF74B50F7A82DD6564534D924F7A56D

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01049 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01049 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CANARANA
PRACA DA MATRIZ - CENTRO

CNPJ: 13.714.464/0001-01 - CEP: 44.890-000 - CANARANA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

2.118 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD

3.3.90.30.00 / 16000000 - Material de Consumo 5.000,00

3.3.90.39.00 / 16000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 6.000,00

3.3.90.48.00 / 16000000 - Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas 2.000,00

Total por Ação: 13.000,00

2.135 - MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL - SB

3.3.90.36.00 / 16000000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2.000,00

3.3.90.39.00 / 16000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 4.000,00

Total por Ação: 6.000,00

2.137 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.3.90.39.00 / 15001002 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 15.000,00

Total por Ação: 15.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 64.000,00

Total Anulado: 420.000,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de quarta-feira, 8 de novembro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL  DE CANARANA, Estado da Bahia, em 08 de novembro de 
2023.

ELEILTON DA HORA SANTOS
CONTADOR

Reg. Prof.: CRC/BA 020472-0

EZENIVALDO ALVES DOURADO
Prefeito Municipal

CPF: 155.339.301-59

Página: 3 de 309/11/2023 - 09:58:24 - 3239838  SIAFIC - 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5BF74B50F7A82DD6564534D924F7A56D

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01049 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01049 | Caderno 1

Portaria

PORTARIA N.o060/2023-ACS

Designa candidato (a) habilitado (a) em Seleqao publica.

RESOLVE:

■a em vigor data de sua p

Secretaria Municitoal de Administra^ao Geral, 01 de NOV O de 2023.

'URADO

DO

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

DIVISAO DE RECURSOS HUMANOS

CILENE SOUZA SENA
^^e-do-SeLoi- de Pessoal

EZENIVALDOALVE^TK
Prefeito Municipal

O Prefeito Municipal de Canarana, Estado da Bahia, no uso de 
SUAS ATRIBUIQOES CONSTITUCIONAIS, PREVISTO NA LEI MUNICIPAL 247/2023 E NO ART. 
198 E NOS § 4°, 5° e 6° da Constitui^ao Federal, e na Emenda Constitucional 51 de 
14/02/2006 e da lei n°. 11.350 de 05/10/2006.

©As
PREFEITURA MUNICIPAL DE

Cfjv>y (rfyd/cjyw

PREFEITURA MUNICIPAL DE

ica^ao, revogando asArt. 2° - A presente e: 

disposi?6es em contrario.

Art. I2 - Designar o(a) Servidor(a) Sr.(a) LEILA NEIVA DE ANDRADE 
aprovado(a) em Sele^ao Publica, para o cargo de AGENTE COMUNITARIO DE

SAUPE, para prestar servipos no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAUPE, como AGENTE COMUNITARIO DE SAUPE em USE- 

SALOBRO-1.

JU G

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A17E5BBE4695B4BBBE3E79C1DE4FF72C

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01049 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01049 | Caderno 1

Portaria

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 03602B0354709D4D2AADCE52B298C873

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01049 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01049 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 03602B0354709D4D2AADCE52B298C873

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01049 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01049 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 03602B0354709D4D2AADCE52B298C873

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01049 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01049 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 03602B0354709D4D2AADCE52B298C873

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01049 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01049 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 03602B0354709D4D2AADCE52B298C873

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01049 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01049 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 03602B0354709D4D2AADCE52B298C873

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01049 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01049 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 03602B0354709D4D2AADCE52B298C873

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01049 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01049 | Caderno 1

Decreto

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D04F24B217BAB49EEDFCA382DF24BA4A

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01049 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01049 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D04F24B217BAB49EEDFCA382DF24BA4A

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01049 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01049 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D04F24B217BAB49EEDFCA382DF24BA4A

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01049 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01049 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D04F24B217BAB49EEDFCA382DF24BA4A

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01049 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01049 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D04F24B217BAB49EEDFCA382DF24BA4A

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01049 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01049 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D04F24B217BAB49EEDFCA382DF24BA4A

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01049 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01049 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D04F24B217BAB49EEDFCA382DF24BA4A

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01049 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01049 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 022
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D04F24B217BAB49EEDFCA382DF24BA4A

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01049 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01049 | Caderno 1

Outros

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 023
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF03EAD313DC102DE4210664ED050065



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01049 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 024
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF03EAD313DC102DE4210664ED050065



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01049 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 025
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF03EAD313DC102DE4210664ED050065



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01049 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 026
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF03EAD313DC102DE4210664ED050065



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01049 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 027
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF03EAD313DC102DE4210664ED050065



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01049 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 028
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF03EAD313DC102DE4210664ED050065



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01049 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 029
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF03EAD313DC102DE4210664ED050065



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01049 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 030
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF03EAD313DC102DE4210664ED050065


		2023-11-09T14:19:31-0300




